
1 
 

Na temelju članka 31. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta, Fakultetsko 

vijeće Sveučilišta u Zagrebu Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta na svojoj 6. redovitoj sjednici u 

akademskoj 2024./2025. godini održanoj dana 12. ožujka 2025. godine, donijelo je 

 

PRAVILNIK O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA 

Sveučilišta u Zagrebu Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta 

 

 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

1) Ovim Pravilnikom o nagradama i priznanjima Sveučilišta u Zagrebu Farmaceutsko-biokemijskog 

fakulteta (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se vrste nagrada i priznanja Sveučilišta u Zagrebu 

Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta (u daljnjem tekstu: Fakultet), uvjeti i način njihove dodjele, 

predlagatelji i način predlaganja, sastav i djelokrug Povjerenstva za dodjelu nagrada i priznanja te 

druga pitanja od značaja u postupku dodjele nagrada i priznanja. 

2) Svrha dodjele nagrada i priznanja utvrđenih ovim Pravilnikom je istaknuti pozitivne primjere 

djelovanja zaposlenika Fakulteta s ciljem poticanja izvrsnosti te kvalitetne i međunarodno priznate 

znanstvene, nastavne i stručne aktivnosti, odnosno poticanje suradnje s pojedincima i 

organizacijama izvan Fakulteta. 

3) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

 

II. Vrste nagrada i priznanja 

Članak 2. 

A) Nagrade i priznanja zaposlenicima Fakulteta su: 

1. Godišnja nagrada za izvrsnost u znanosti 

2. Nagrada mladim znanstvenicima 

3. Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima 

4. Godišnja nagrada za najbolji znanstveni rad 

5. Nagrada za poseban doprinos u radu Fakulteta 

6. Zahvalnica Fakulteta 

B) Priznanje fizičkim i pravnim osobama izvan Fakulteta je: 

1. Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom 

 



2 
 

Nagrade 

 

Godišnja nagrada za izvrsnost u znanosti 

Članak 3. 

1) Godišnja nagrada za izvrsnost u znanosti dodjeljuje se nastavniku koji je u prethodnoj kalendarskoj 

godini objavio znanstvene radove u priznatim međunarodnim časopisima u području djelovanja, 

pokazao izniman uspjeh u znanstveno-istraživačkom radu i međunarodnoj suradnji Fakulteta te 

koji je vodio znanstveno-istraživački projekt ili sudjelovao u projektima, usavršavao se u 

međunarodno prepoznatim ustanovama u zemlji i inozemstvu, sudjelovao na znanstvenim 

skupovima, ostvario doprinos inovativnosti, prijenosu znanja u gospodarstvo i komercijalizaciji 

rezultata znanstvenog rada, popularizaciji znanosti i cijeloživotnom obrazovanju/trajnom 

usavršavanju. 

2) Svake godine dodjeljuju se najviše dvije Godišnje nagrade za izvrsnost u znanosti. 

 

Nagrada mladim znanstvenicima 

Članak 4. 

1) Nagrada mladim znanstvenicima dodjeljuje se mladom znanstveniku koji je u protekle tri 

kalendarske godine objavio znanstvene radove u priznatim međunarodnim časopisima u području 

djelovanja, pokazao izniman uspjeh u znanstveno-istraživačkom radu i međunarodnoj suradnji 

Fakulteta te koji je sudjelovao u znanstveno-istraživačkim projektima, usavršavao se u 

međunarodno prepoznatim ustanovama u zemlji i inozemstvu, sudjelovao na znanstvenim 

skupovima, ostvario doprinos inovativnosti, prijenosu znanja u gospodarstvo i komercijalizaciji 

rezultata znanstvenog rada, popularizaciji znanosti i cijeloživotnom obrazovanju/trajnom 

usavršavanju. 

2) Svake godine dodjeljuje se jedna Nagrada mladim znanstvenicima. 

3) Nagrada mladim znanstvenicima može se dodijeliti istoj osobi najviše jedanput u tri godine. 

4) Mladim znanstvenikom smatra se zaposlenik Fakulteta na znanstveno-nastavnom ili suradničkom 

radnom mjestu koji je u prethodnoj kalendarskoj godini navršio najviše 35 (tridesetipet) godina 

života. 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za znanstveno-nastavna radna mjesta) 

Članak 5. 

1) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima dodjeljuje se zaposleniku na znanstveno-

nastavnom radnom mjestu koji je u protekle tri kalendarske godine ostvario značajan doprinos u 

nastavi, radu sa studentima i nastavnoj literaturi, mentorirao izradu diplomskih, specijalističkih i 

studentskih znanstvenih radova, sudjelovao u radu povjerenstava pri poslijediplomskim studijima, 

nastavno se usavršavao, ostvario odlaznu mobilnost na visokoobrazovne institucije u zemlji i 

inozemstvu u svojstvu gostujućeg nastavnika te druga postignuća kojima pokazuje izvrsnost u 

nastavi i radu sa studentima.  

2) Svake godine dodjeljuje se jedna Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za 

znanstveno-nastavna radna mjesta). 



3 
 

3) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za znanstveno-nastavna radna mjesta) može 

se dodijeliti istoj osobi najviše jedanput u tri godine. 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za suradnička radna mjesta) 

Članak 6. 

1) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima dodjeljuje se djelatniku na suradničkom 

radnom mjestu koji je u protekle tri kalendarske godine ostvario značajan doprinos u nastavi, radu 

sa studentima i nastavnoj literaturi, mentorirao izradu diplomskih, specijalističkih i studentskih 

znanstvenih radova, nastavno se usavršavao, ostvario odlaznu mobilnost na visokoobrazovne 

institucije u zemlji i inozemstvu te druga postignuća kojima pokazuje izvrsnost u nastavi i radu sa 

studentima.  

2) Svake godine dodjeljuje se jedna Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za suradnička 

radna mjesta). 

3) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za suradnička radna mjesta) može se dodijeliti 

istoj osobi najviše jedanput u tri godine. 

 

Godišnja nagrada za najbolji znanstveni rad 

Članak 7. 

1) Godišnja nagrada za najbolji znanstveni rad dodjeljuje se zaposleniku na znanstveno-nastavnom ili 

suradničkom radnom mjestu za autorstvo znanstvenog rada objavljenog u prethodnoj kalendarskoj 

godini. U obzir će se uzimati radovi koji imaju pod afilijaciju naveden naziv Fakulteta, u Q1 časopisu 

indeksiranom u Web of Science, te da je djelatnik glavni autor (prvi, dopisni). 

2) Povjerenstvo na temelju popisa radova zaposlenika Fakulteta objavljenih u prethodnoj 

kalendarskoj godini, dobivenog iz Središnje knjižnice, izabire najbolji znanstveni rad prema 

kriterijima iz članka 14. ovog Pravilnika. 

 

Nagrada za poseban doprinos u radu Fakulteta 

Članak 8. 

 

1) Nagrada za poseban doprinos u radu Fakulteta dodjeluje se zaposleniku raspoređenom na 

pomoćno nastavno ili nenastavno radno mjesto koji se kvalitetom, kreativnošću, ažurnošću i 

opsegom obavljenog posla posebno ističe u radu. 

2) Svake godine dodjeljuju se najviše dvije nagrade za poseban doprinos u radu pomoćnom 

nastavnom i nenastavnom osoblju Fakulteta. 

3) Nagrada se može dodijeliti istoj osobi najviše jedanput u pet godina. 

4) Nagrada se dodjeljuje na prijedlog ovlaštenog predlagatelja iz članka 18. ovog Pravilnika. 

 

 

 



4 
 

Zahvalnica Fakulteta 

Članak 9. 

1) Zahvalnica Fakulteta dodjeljuje se zaposlenicima Fakulteta prilikom umirovljenja. 

2) Broj zahvalnica nije ograničen. 

 

Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom 

Članak 10. 

1) Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom dodjeljuje se ustanovama, udrugama građana i 

drugim pravnim osobama te pojedincima izvan Fakulteta za osobitu uspješnost i ostvarene 

rezultate rada u poslovnoj suradnji s Fakultetom, unaprjeđenje suradnje i promicanje ugleda i 

prepoznatljivosti Fakulteta u nacionalnom i međunarodnom okruženju putem nacionalnih i 

međunarodnih projekata u koje je Fakultet bio uključen, zajedničkog rada na istraživanju te 

organizacije konferencija i ljetnih škola. 

2) Svake godine dodjeljuju se najviše dva Priznanja za uspješnu suradnju s Fakultetom.  

3) Priznanje se dodjeljuje na prijedlog ovlaštenog predlagatelja iz članka 18. ovog Pravilnika.  

 

III. Povjerenstvo za dodjelu nagrada i priznanja 

Sastav Povjerenstva 

Članak 11. 

1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada i priznanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) ima predsjednika i 

šest članova. 

2) Povjerenstvo čine najmanje tri zaposlenika Fakulteta na znanstveno-nastavnim radnim mjestima, 

najmanje jedan zaposlenik na suradničkom radnom mjestu, jedan zaposlenik raspoređen na 

nenastavno radno mjesto te jedan predstavnik studenata Fakulteta. 

3) Predsjednika i članove Povjerentsva imenuje Fakultetsko vijeće na prijedlog Dekana Fakulteta na 

vrijeme od tri godine uz mogućnost ponovnog izbora. 

Nadležnost Povjerenstva 

Članak 12. 

Povjerenstvo: 

1. svake godine objavljuje Poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu nagrada i priznanja, 

2. usvaja kriterije za dodjeljivanje nagrada i priznanja, 

3. razmatra i ocjenjuje pristigle prijedloge, 

4. donosi odluku o dodjeli nagrada i priznanja te ju upućuje Fakultetskom vijeću na potvrdu, 

5. utvrđuje osobe kojima se za tekuću godinu uručuje Zahvalnica Fakulteta, 

6. obavlja i druge poslove koje mu povjeri Dekan Fakulteta, a nisu u nadležnosti drugih tijela. 



5 
 

Odlučivanje Povjerenstva 

Članak 13. 

1) Povjerenstvo radi na sjednicama, a odluke donosi natpolovičnom većinom glasova svih članova 

Povjerenstva. 

2) Odluku Povjerenstva o dodjeli nagrada i priznanja potvrđuje Fakultetsko vijeće.  

3) O radu na sjednicama Povjerenstva vodi se zapisnik. 

4) Predsjednik ili član Povjerenstva čija je publikacija, osobno ili u sastavu zajedničke publikacije 

predložena za nagradu odnosno priznanje, prestaje sudjelovati u radu Povjerenstva do donošenja 

odluke o prijedlogu. Predsjednik Povjerenstva o navedenom obavješćuje Dekana. 

5) U slučaju iz stavka 4. Dekan imenuje privremenog predsjednika ili člana Povjerenstva čiji mandat 

traje do potvrde odluke Povjerenstva o dodjeli nagrada i priznanja od strane Fakultetskog vijeća. 

 

IV. Kriteriji za dodjelu nagrada i priznanja 

Članak 14. 

1) Prilikom odlučivanja o pristiglim prijedlozima Povjerenstvo će se rukovoditi sljedećim kriterijima: 

1. Za sve nagrade u obzir će se uzimati samo publikacije i doprinosi koji imaju pod afilijaciju 

naveden naziv Fakulteta. 

2. Ako se časopis nalazi u više predmetnih kategorija (engl. Subject Category) u obzir se uzima 

ona koja je najpovoljnija za kandidata. 

3. Kandidati će se za Godišnju nagradu za izvrsnost u znanosti i Nagradu mladim znanstvenicima 

rangirati prema uvjetima i kriterijima vrednovanja navedenima u mjerodavnom pravilniku koji 

se odnosi na uvjete i postupak izbora na znanstveno-nastavna i suradnička radna mjesta na 

Fakultetu. Minimalni kriterij za prijavu na raspisani Poziv su barem dva znanstvena rada 

objavljena u prethodnoj kalendarskoj godini (u slučaju Godišnje nagradu za izvrsnost u 

znanosti) ili protekle tri kalendarske godine (u slučaju Nagrade mladim znanstvenicima) na 

kojima je kandidat prvi ili dopisni autor, te da je minimalno jedan rad objavljen u časopisu s 

međunarodnom recenzijom koji se nalazi u prvom (Q1) kvartilu a drugi u prvom (Q1) ili 

drugom (Q2) kvartilu predmetne kategorije. 

4. Za Nagradu mladim znanstvenicima, dobna granica će se produžiti za vrijeme provedeno na 

rodiljnom i roditeljskom dopustu ili dugotrajnom bolovanju. Ako više od jednog kandidata 

bude jednako vrednovano, Nagrada se može podijeliti. 

5. Kandidati će se za Nagrade za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za znanstveno-nastavna 

i suradnička radna mjesta) rangirati prema kriterijima navedenima u mjerodavnom pravilniku 

koji se odnosi na uvjete i postupak izbora na znanstveno-nastavna i suradnička radna mjesta 

na Fakultetu. 

6. Minimalni kriteriji za Nagradu za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za znanstveno-

nastavna radna mjesta) su dva od: 1) mentoriranje studentskih znanstvenih radova osobito 

onih nagrađenih Rektorovom ili Dekanovom nagradom; 2) objava znanstvenih radova u 



6 
 

suautorstvu sa studentom integriranih prijediplomskih i diplomskih odnosno sveučilišnih 

poslijediplomskih studija; 3) autorstvo sveučilišnog udžbenika, poglavlja u sveučilišnom 

udžbeniku ili prijevod istog; 4) autorstvo sveučilišnog priručnika ili internog recenziranog 

priručnika; 5) boravak na visokoobrazovnoj instituciji s ciljem održavanja nastave u sklopu 

prijediplomskih i diplomskih studija te poslijediplomskih studija. 

7. Minimalni kriterij za Nagradu za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima za suradnička radna 

mjesta je jedan od: 1) neposredno voditeljstvo ili mentorstvo pri izradi najmanje tri diplomska 

rada; 2) objava znanstvenih radova u suautorstvu sa studentom integriranih prijediplomskih i 

diplomskih odnosno sveučilišnih poslijediplomskih studija; 3) autorstvo sveučilišnog 

udžbenika, poglavlja u sveučilišnom udžbeniku ili prijevod istog ili autorstvo sveučilišnog 

priručnika ili internog recenziranog priručnika; 4) edukacija u svrhu unaprjeđenja nastavničkih 

vještina. 

8. Znanstveni radovi koji se uzimaju u obzir za Godišnju nagradu za najbolji znanstveni rad su oni 

objavljeni u časopisima zastupljenima u bazi podataka Web of Science Core Collection 

(WoSCC). Bibiliometrijske podatke propisane odredbama ovog Pravilnika utvrđuje Središnja 

knjižnica Fakulteta. Najbolji znanstveni rad određuje se prema formuli:  

((ukupan broj časopisa u predmetnoj kategoriji) - (redni broj časopisa u predmetnoj kategoriji 

- 1)) / (ukupan broj časopisa u predmetnoj kategoriji).  

9. Nagrada za poseban doprinos u radu Fakulteta: ocjena kvalitete rada, ažurnosti i opsega 

obavljenog posla. 

2) Povjerenstvo, po potrebi, može usvojiti dodatne kriterije za dodjelu nagrada i priznanja. 

Članak 15. 

1) Pravo na nagrade i priznanja imaju osobe koje osim postignutih rezultata zbog kojih se prijavljuju, 

udovoljavaju i kriterijima njegovanja etičkih i kolegijalnih odnosa na Fakultetu. 

2) Nagrade i priznanja ne mogu se uručiti osobama za koje je Etičko povjerenstvo Fakulteta ili 

Sveučilišta u Zagrebu utvrdilo da su kršile Etički kodeks Sveučilišta u Zagrebu. 

Članak 16. 

Povjerenstvo može donijeti odluku da se pojedina nagrada ili priznanje neće dodijeliti ako ocijeni da 

niti jedan prijedlog ne ispunjava potrebne standarde za njihovu dodjelu. 

 

V. Postupak dodjele nagrada i priznanja 

Poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu nagrada i priznanja 

Članak 17. 

1) Povjerenstvo Poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu nagrada i priznanja objavljuje na mrežnoj 

stranici Fakulteta svake godine najkasnije do 1. svibnja. 

2) U Pozivu se utvrđuje način te rok za podnošenje prijedloga, koji ne smije biti kraći od 15 dana. 

 



7 
 

Ovlašteni predlagatelji 

Članak 18. 

 

1) Pravo na podnošenje prijedloga za dodjelu Nagrade za poseban doprinos u radu Fakulteta i 

Priznanja za uspješnu suradnju s Fakultetom imaju organizacijske jedinice Fakulteta, Dekanski 

kolegij i Studentski zbor Fakulteta. Prijedlog također mogu zajednički uputiti tri nastavnika 

zaposlena na znanstveno-nastavnom radnom mjestu. 

2) U slučaju Godišnje nagrade za izvrsnost u znanosti, Nagrade mladim znanstvenicima i Nagrada za 

izvrsnost u nastavi i radu sa studentima (za znanstveno-nastavna i za suradnička radna mjesta) 

kandidati sami podnose prijavu. 

3) U slučaju Godišnje nagrade za najbolji znanstveni rad, kandidati sukladno članku 7. stavak 2. 

ovoga Pravilnika ne podnose prijavu. 

 

Prijedlozi za dodjelu nagrada i priznanja 

Članak 19. 

 

1) Prijedlozi za dodjelu nagrada i priznanja odnose se na razmatranje i odlučivanje Povjerenstvu za 

dodjelu nagrada i priznanja, na način i u roku utvrđenom Pozivom. 

2) Prijedlog se podnosi u pisanom obliku s jasnim navođenjem djela/rada/aktivnosti, uz obrazloženje 

i potrebne priloge. 

Dodjela nagrada i priznanja 

Članak 20. 

1) Nagrade i priznanja uručuje Dekan na svečanosti prigodom obilježavanja Dana Fakulteta ili na 

sjednici Fakultetskog vijeća. 

2) Imena nagrađenih objavljuju se na mrežnoj stranici Fakulteta. 

3) Dodijeljene nagrade i priznanja upisuju se u Knjigu nagrada i priznanja koja se čuva u Dekanatu. 

4) Izgled i opis nagrada i priznanja te visinu novčanog iznosa nagrade određuje Dekan. 

 

Oduzimanje nagrade i priznanja 

Članak 21. 

 

1) Nagrada i priznanje može se oduzeti: 

1. ako se utvrdi da znanstveni rad na temelju kojeg je nagrada dodijeljena predstavlja plagijat ili 

da je istraživanje na kojem se temelji krivotvoreno, 

2. ako se utvrdi da aktivnost na temelju koje su nagrada ili priznanje dodijeljeni predstavlja tešku 

povredu etičkog kodeksa. 

2) Odluku o oduzimanju donosi Dekan, a potvrđuje Fakultetsko vijeće. 

 




